岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年８月１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係  担当者  電話番号

商業・金融課 商業振興係
大熊  美紀

中島  亜有未

内線  3645

直通  058-272-8862

F A X   058-278-2672

「物流２０２４年問題対策事業」シンポジウム開催（参加者募集）

 県では、「物流の２０２４年問題」の解決に向け、物流事業者や荷主企業、一
般消費者の理解や協力の促進、意識改革に向けて、下記のとおりシンポジウムを
開催しますので、お知らせします。

記

１ 概 要

（１）日 時 ：令和６年９月６日（金）１３：３０～１６：００

（２）場 所 ：ソフトピアジャパンセンター １Ｆセミナーホール

        （大垣市加賀野４丁目１番地７）

（３）内 容

   〇テーマ

    「ともに・つなぐ・岐阜の物流の未来」

     物流２０２４年問題を一緒に乗り越えよう

  ○基調講演

     大島
おおしま

 弘明
ひろあき

氏

(流通経済大学 流通情報学部 教授・（株）ＮＸ総合研究所 顧問)

   ○パネルディスカッション

・ファシリテーター 大島 弘明氏

・パネリスト 太田
お お た

 賢
けん

二
じ

氏（（株）秋田屋本店 城南事業所長）

上口
かみぐち

 隆
りゅう

一
いち

氏（（株）バローホールディングス 流通

                 技術本部 物流部長）

鈴木
す ず き

 政
まさ

隆
たか

氏（（株）エスラインギフ 営業部 次長）

            佐藤
さ と う

 裕
ひろ

昭
あき

氏（佐藤産業（有） 代表取締役）

２ 募集概要

（１） 対  象：物流事業者、荷主企業等

（２） 定  員：１８０名（先着順） ※YouTube Live で同時配信予定

（３） 参 加 費：無料

（４）申込方法：申し込みフォーム、FAX 等でお申し込みください（詳細は、

         別添チラシをご覧ください）。